
AB 01.01.24
Tagespflege

Heim des Guten Samaritan
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Pflegebedingter Aufwand 60,32 € 63,50 € 66,67 € 69,85 € 73,02 €
Zulage PflBG 6,32 € 6,32 € 6,32 € 6,32 € 6,32 €

Unterkunft 12,17 € 12,17 € 12,17 € 12,17 € 12,17 €
Verpflegung 9,37 € 9,37 € 9,37 € 9,37 € 9,37 €

Investitionskosten 13,34 € 13,34 € 13,34 € 13,34 € 13,34 €

Entgelt täglich: 101,52 € 104,70 € 107,87 € 111,05 € 114,22 €

Sachleistung Pflegekasse / Monat: 0 € 689 € 1.298 € 1.612 € 1.995 €

Pflegebedingter Aufwand
Umlage Altenpflg.Ausbildg. 

PG1 PG2 PG3 PG4 PG5
0 9 17 21 25

PG1 PG2 PG3 PG4 PG5
0 6 12 15 18

Unterkunft + Verpflegung PG1 PG2 PG3 PG4 PG5
21,54 € 21,54 € 21,54 € 21,54 € 21,54 €

§ 45b SGB XI Entlastungsbetrag
125 € 125 € 125 € 125 € 125 €

Maximale Förderung Tage/Monat
5 5 5 5 5

Investitionskosten Bewohnerorientierter Aufwendungszuschuss
(Wird i.d.R. von der Städteregion Aachen übernommen)

Betreuungsleistungen:

Fahrtkosten:

Stand 12-2023

(Wird i.d.R. von der Pflegekasse übernommen)
p

Begleitung gehen können inkl. Abholung von der Wohnung und 
Begleitung bis in die Räume der Tagespflegestätte 15,50€, 
Zusatzkilometer 2,20€ Euro/Km - Patienten im Rollstuhl inkl. Abholung 
von der Wohnung (Barrierefrei) und Begleitung bis in die Räume der 
Tagespflegestätte 22,50€, Zusatzkilometer 2,00€ Euro/Km - Patienten 
im Tragestuhl inkl. Abholung von der Wohnung und Begleitung bis in 
die Räume der Tagespflegestätte 45,55€ Zusatzkilometer 2,00€ 
Euro/Km.

Max. refinanzierbare Tage/Monat
(ohne Fahrtkosten)

Max. refinanzierbare Tage/Monat
(mit Fahrtkosten 31 €/Tag)

Leistungen gem. § 43b SGB XI: 8,09 / Tag. 


